

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **___IP LT Waldorf**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Ion SECRIERU** reprezentanți ai ofertantului **"PROIECT GABION" SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm la

Cerere Oferte de Prețuri 21661824 nr. ocds-b3wdp1-MD-1785408126687 din 14.08.2026
Lucrări de reparație la IP LT "Waldorf" (Lot 2 Lucrări de reparații a cancelariei)

pentru suma fără TVA de - **274 711,81 lei** (două sute șaptezeci și patru mii șapte sute unsprezece lei și 81 bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de - **54 942,36 lei** (cincizeci și patru mii nouă sute patruzeci și doi lei și 36 bani)

Total oferta - 329 654,17 lei (trei sute douăzeci și nouă mii șase sute cincizeci și patru lei și 17 bani)

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările **în 30 (treieci) zile calendaristice. Respectiv pînă (la 11 septembrie an 2026)**

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv pînă la data de **13 octombrie 2026** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

2. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

3. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

4. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

5. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data

Ion Secrieru,

în calitate de **Director**,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun. Chișinău**



"PROIECT GABION" SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel ./068709490

e-mail: proiectgabion@mail.ru

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **nu sunt** (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă (*conform anunț de participare P.19*) în cuantum de 5 % (din prețul total oferat)
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 (**cinci**) ani calendaristici.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării - 1 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) conform cerințelor Beneficiarului.(anunț de participare)

Data 2026

Ofertant,

Ion Secrieru,

în calitate de **Director**,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chișinău

Lucrari de reparatii la LT Waldorf

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lot 2 Lucrari de reparatie a Cancelariei

Valoarea de deviz 329 654,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cancelaria ,Anexa				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, pereti din MDF, usi, etc.	m2	28,47	18,13 18,13	516,20 516,20
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	50,00	34,56 33,35	1 728,25 1 667,50
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2	5,00	116,14 116,00	580,70 580,00
4	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor din placi portolonatreci , in cimp continuu	m2	15,60	67,13 66,74	1 047,30 1 041,10
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri (partial)	m2	24,74	19,68 19,58	486,81 484,31
6	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, Lemn	m	28,60	18,28 18,13	522,68 518,38
7	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (plinta teracota.)	m	16,80	18,27 18,12	307,00 304,50
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,)	m2	3,98	30,60 30,60	121,80 121,80
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	7,84	11,56 11,56	90,62 90,62
10	RpIC19B	Demontarea tevii polipropilen, pentru instalatii, montate la incalzire centrala avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	20,00	32,73 27,55	654,56 551,00
11	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de - 50 mm	m	9,40	4,32 4,32	40,60 40,60
12	RpSA06A	Demontarea unui compensator de dilatație, format U sau lira, din teava din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu, avind diametrul de 20 mm - 32 mm	m	4,00	7,97 7,97	31,90 31,90

1	2	3	4	5	6	7
13	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	4,00	<u>10,88</u> 10,88	<u>43,50</u> 43,50
14	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,00	<u>43,50</u> 43,50	<u>87,00</u> 87,00
15	RpSB05A	Demontarea unui sifonlavoar	buc	2,00	<u>40,60</u> 40,60	<u>81,20</u> 81,20
16	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	<u>68,88</u> 68,88	<u>68,88</u> 68,88
17	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din INOX	buc	1,00	<u>63,80</u> 63,80	<u>63,80</u> 63,80
		<i>Total</i>	Lei			6 472,80
		Total Demolari Inclusiv salariu				6 472,80 6 292,29
		1.2. Lucrari diverse				
18	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	4,80	<u>81,96</u> 68,88	<u>393,40</u> 330,60
19	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi dupa demolari	t	4,80	<u>129,29</u> 129,29	<u>620,57</u> 620,57
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,80	<u>167,92</u> 0,00	<u>806,00</u> 0,00
21	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,56	<u>85,96</u> 85,96	<u>220,05</u> 220,05
		<i>Total</i>	Lei			2 040,02
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 040,02 1 171,22
		1.3. Pereti(Inclusiv glafuri ferestre ,usi)				
22	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC(Placi Hidro) 12,5mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	132,00	<u>261,30</u> 133,04	<u>34 491,98</u> 17 560,95
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu amorsa impermeabila	m2	132,00	<u>6,17</u> 2,17	<u>815,10</u> 287,10
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Glafuri)	m2	26,40	<u>29,20</u> 14,50	<u>770,88</u> 382,80
25	CF59Z	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), COROB	m2	4,30	<u>591,69</u> 345,47	<u>2 544,26</u> 1 485,52
26	CK26B	Cornier 25x25 montate la ferestre di usidin aluminiu(se exclude Suruburi cu	m	38,40	<u>35,52</u> 29,00	<u>1 363,98</u> 1 113,59

1	2	3	4	5	6	7
		cap inecat crestat 6 x 30 mm)				
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	132,00	$\frac{121,24}{88,45}$	$\frac{16\ 003,89}{11\ 675,40}$
28	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=4	m2	-132,00	$\frac{95,88}{69,60}$	$\frac{-12\ 656,21}{-9\ 187,20}$
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu amorsa impermeabila	m2	132,00	$\frac{6,17}{2,17}$	$\frac{815,10}{287,10}$
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	132,00	$\frac{46,76}{39,88}$	$\frac{6\ 172,83}{5\ 263,50}$
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Shetrok" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2	132,00	$\frac{61,01}{39,88}$	$\frac{8\ 052,71}{5\ 263,50}$
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu amorsa impermeabila	m2	132,00	$\frac{6,17}{2,17}$	$\frac{815,10}{287,10}$
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Coordonat cu beneficiarul)	m2	132,00	$\frac{66,11}{39,88}$	$\frac{8\ 727,18}{5\ 263,50}$
34	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,05	$\frac{132,22}{4,84}$	$\frac{138,83}{5,08}$
		<i>Total</i>	Lei			68 055,63
		Total Pereti(Inclusiv glafuri ferestre ,usi) Inclusiv salariu				68 055,63 39 687,94
		1.4. Tavane				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	64,80	$\frac{419,19}{159,50}$	$\frac{27\ 163,19}{10\ 335,60}$
		<i>Total</i>	Lei			27 163,19
		Total Tavane Inclusiv salariu				27 163,19 10 335,60
		1.5. Pardosele				
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pardosele interioare	m2	64,80	$\frac{24,43}{10,15}$	$\frac{1\ 582,86}{657,58}$
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	64,80	$\frac{131,28}{50,75}$	$\frac{8\ 507,07}{3\ 288,60}$

1	2	3	4	5	6	7
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele cu amorsa impermeabila	m2	50,00	$\frac{6,17}{2,17}$	$\frac{308,75}{108,75}$
39	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	50,00	$\frac{143,28}{16,96}$	$\frac{7\ 163,76}{848,25}$
40	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	50,00	$\frac{431,10}{79,75}$	$\frac{21\ 555,19}{3\ 987,50}$
41	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor pereti ,pardosele cu amestec "Ghidroizol" - 2 straturi: suprafata neteda -suprapune si pereti locul lavoarelor	m2	18,00	$\frac{115,24}{63,80}$	$\frac{2\ 074,32}{1\ 148,40}$
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pardosele interioare	m2	18,00	$\frac{24,43}{10,15}$	$\frac{439,74}{182,70}$
43	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 400x400 mm	m2	15,00	$\frac{469,36}{100,77}$	$\frac{7\ 040,39}{1\ 511,62}$
44	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	18,00	$\frac{105,10}{36,25}$	$\frac{1\ 891,87}{652,50}$
45	CK07A *Aplicativ	Prag metalic / terminate rost covor PVC si teracota la usa	m	2,00	$\frac{147,28}{24,95}$	$\frac{294,56}{49,91}$
		<i>Total</i>	Lei			50 858,51
		Total Pardosele Inclusiv salariu				50 858,51 12 435,81
		1.6. Usi si glafuri ferestre				
46	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi b=500	m	5,80	$\frac{273,65}{26,00}$	$\frac{1\ 587,15}{150,80}$
		<i>Total</i>	Lei			1 587,15
		Total Usi si glafuri ferestre Inclusiv salariu				1 587,15 150,80
		1.7. Incalzire				
47	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	2,00	$\frac{43,38}{21,75}$	$\frac{86,76}{43,50}$
48	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	2,00	$\frac{49,06}{25,38}$	$\frac{98,13}{50,75}$
49	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	30,00	$\frac{72,26}{29,00}$	$\frac{2\ 167,80}{870,00}$

1	2	3	4	5	6	7
50	RpIC29B	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2" d.32	buc	2,00	<u>33,99</u> 31,90	<u>67,98</u> 63,80
51	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4"d.32", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	30,00	<u>30,86</u> 20,30	<u>925,65</u> 609,00
52	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (Racord de trecere metal la PVC F1 1/4-d.25) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	2,00	<u>376,93</u> 23,93	<u>753,85</u> 47,85
53	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de ...1"	buc	6,00	<u>85,14</u> 14,50	<u>510,87</u> 87,00
54	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de - 1/2"	buc	6,00	<u>126,38</u> 13,05	<u>758,28</u> 78,30
55	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	8,00	<u>16,19</u> 10,88	<u>129,54</u> 87,00
56	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	<u>19,44</u> 13,05	<u>116,63</u> 78,30
57	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	8,00	<u>25,68</u> 15,22	<u>205,40</u> 121,80
58	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	2,00	<u>25,20</u> 16,68	<u>50,41</u> 33,35
59	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	<u>29,38</u> 18,85	<u>58,76</u> 37,70
60	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	8,00	<u>40,39</u> 21,75	<u>323,09</u> 174,00
61	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente H=500 BIMETAL	buc	3,00	<u>2 595,52</u> 181,25	<u>7 786,57</u> 543,75
62	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila	buc	3,00	<u>62,92</u>	<u>188,76</u>

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"			7,25	21,75
63	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	36,00	$\frac{8,97}{7,97}$	$\frac{323,10}{287,10}$
64	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -D.32	buc	3,00	$\frac{166,55}{18,13}$	$\frac{499,64}{54,38}$
		<i>Total</i>	Lei			15 051,22
		Total Incalzire Inklusiv salariu				15 051,22 3 289,33
		1.8. Apa canalizare				
65	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	6,40	$\frac{101,71}{22,43}$	$\frac{650,93}{143,55}$
66	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc	2,00	$\frac{60,06}{39,15}$	$\frac{120,13}{78,30}$
67	RCsB30C	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm	buc	2,00	$\frac{57,03}{37,34}$	$\frac{114,07}{74,68}$
68	RCsB30K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc	2,00	$\frac{76,83}{50,75}$	$\frac{153,66}{101,50}$
69	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	4,00	$\frac{111,02}{23,93}$	$\frac{444,09}{95,70}$
70	IC38A	Piesa de racordare ((Olandez PPR 20x1/2")), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,00	$\frac{106,19}{10,88}$	$\frac{424,77}{43,50}$
71	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"(Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D110)	buc	3,00	$\frac{63,57}{37,70}$	$\frac{190,70}{113,10}$
72	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	2,00	$\frac{33,99}{31,90}$	$\frac{67,98}{63,80}$
73	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot din polipropilena PP D110x90*	buc	2,00	$\frac{83,74}{20,30}$	$\frac{167,48}{40,60}$

1	2	3	4	5	6	7
74	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (TEU din polipropilena PP D110x110x110*)	buc	1,00	$\frac{85,55}{20,30}$	$\frac{85,55}{20,30}$
75	SC04B1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie beton	buc	1,00	$\frac{2\ 040,74}{170,38}$	$\frac{2\ 040,74}{170,38}$
76	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	$\frac{718,12}{76,12}$	$\frac{718,12}{76,12}$
77	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	$\frac{973,62}{119,62}$	$\frac{973,62}{119,62}$
78	SC05A1	Chiuvea din INOX,(480x480x0,5mm) cu mobilier avind teava de scurgere din plumb, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,00	$\frac{1\ 695,80}{145,00}$	$\frac{1\ 695,80}{145,00}$
79	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (TEU din polipropilena PP D110x50x110*)	buc	1,00	$\frac{83,65}{20,30}$	$\frac{83,65}{20,30}$
80	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,00	$\frac{61,51}{18,12}$	$\frac{307,54}{90,62}$
81	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(Teu din polipropilena PP D50)	buc	2,00	$\frac{51,46}{15,95}$	$\frac{102,92}{31,90}$
82	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(Mufa din polipropilena PP D50)	buc	2,00	$\frac{40,46}{15,95}$	$\frac{80,92}{31,90}$
83	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(Cot din polipropilena PP D50)	buc	3,00	$\frac{48,73}{15,95}$	$\frac{146,19}{47,85}$
84	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de - 1/2" d.15	buc	2,00	$\frac{153,75}{9,43}$	$\frac{307,49}{18,85}$
85	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	32,00	$\frac{10,88}{10,88}$	$\frac{348,00}{348,00}$
		Total	Lei			9 224,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total Apa canalizare Inclusiv salariu				9 224,35 1 875,57
		<i>Total</i>	Lei			180 452,87
		<i>Fondul social</i>	24 %			18 057,25
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			5 184,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			24 443,35
		<i>Beneficiul de deviz</i>	5 %			11 406,89
		Total Cancelaria ,Anexa Inclusiv salariu				239 544,83 75 238,56
		2. Sistemul electric				
86	RCsB30C	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm	buc	4,00	<u>55,78</u> 37,34	<u>223,12</u> 149,35
87	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie 12 locuri	buc	1,00	<u>1 740,72</u> 708,32	<u>1 740,72</u> 708,32
88	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - Intrerupator de sarcina trei pozitii BPT-32 3P32A	buc	1,00	<u>344,93</u> 121,80	<u>344,93</u> 121,80
89	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 25A -Diferential C30mA 25A 1P	buc	2,00	<u>334,92</u> 121,80	<u>669,83</u> 243,60
90	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat VA 47-29-1P 16A	buc	2,00	<u>167,31</u> 52,20	<u>334,63</u> 104,40
91	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul PN 750 d.20 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	134,00	<u>40,94</u> 31,18	<u>5 485,99</u> 4 177,45
92	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul PN 750 d.25 mm, montat aparent, pe dibluri , fixate direct in perete,	m	16,00	<u>42,73</u> 32,62	<u>683,62</u> 522,00
93	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, 120x120	buc	2,00	<u>109,12</u> 55,10	<u>218,24</u> 110,20
94	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp(VVG LS 3x1,5mm)	m	64,00	<u>45,72</u> 10,15	<u>2 926,34</u> 649,60
95	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp(VVG LS 3x2,5mm)	m	92,00	<u>49,19</u> 10,15	<u>4 525,66</u> 933,80
96	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp(Cablu VVG ng cupr -LS 3x4mm2)	m	16,00	<u>56,74</u> 10,15	<u>907,84</u> 162,40
97		Montarea cablu din fibre optice FO-8	m	24,00	<u>14,73</u> 0,00	<u>353,50</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
98	RpEF02D	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de susținere, LED 48W	buc	11,00	453,27 126,87	4 986,02 1 395,62
99	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 1P 250V, 16A, IP20 cu împământare	buc	10,00	99,81 22,48	998,15 224,75
100	RpEE03A	Montarea prizelor (Internet)	buc	2,00	186,51 22,48	373,02 44,95
101	RpEE15A	Montarea întrerupătoarelor - întrerupător monopolar - 230V 10A IP20	buc	2,00	126,66 47,12	253,32 94,25
102	RpEE15D	Montarea întrerupătoarelor - întrerupător dublu 230V 10A IP20	buc	1,00	200,38 102,95	200,38 102,95
103	RpEQ04A	Placă cu 4 locuri prize	buc	3,00	147,00 116,00	441,00 348,00
104	RpEQ04A	Placă cu 2 locuri prize	buc	6,00	144,00 116,00	864,00 696,00
		<i>Total</i>	Lei			26 530,31
		<i>Fondul social</i>	24 %			2 589,47
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			784,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			3 588,47
		<i>Beneficiul de deviz</i>	5 %			1 674,62
		Total Sistemul electric Inclusiv salariu				35 166,98 10 789,44

		Total	Lei	274 711,81
		TVA	20 %	54 942,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		329 654,17 86 028,00

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP LT WALDORF

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii la LT Waldorf

Investitor IP LT WALDORF

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cancelaria ,Anexa				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, pereti din MDF, usi, etc.	m2			18,13
						18,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	72,50	9,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	72,50	8,71
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			34,56
						33,35
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	72,50	16,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	72,50	16,68
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	8,50	0,26
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2			116,14
						116,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	72,50	58,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	72,50	58,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,14
4	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor din placi portolonatreci , in cimp continuu	m2			67,13
						66,74
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,46	72,50	33,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,46	72,50	33,37
	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	10,00	0,40
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri (partial)	m2			19,68
						19,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	72,50	8,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	72,50	10,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	10,00	0,10
6	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, Lemn	m			18,28
						18,13
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	72,50	8,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	72,50	9,43
	4100126202818	Apa	m3	0,015	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
7	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (plinta teracota.)	m			18,27
						18,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	72,50	8,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	72,50	9,41
	4100126202818	Apa	m3	0,015	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,)	m2			30,60
						30,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	72,50	15,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	72,50	15,30
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			11,56

1	2	3	4	5	6	7
						11,56
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	72,50	11,56
10	RpIC19B	Demontarea tevii polipropilen, pentru instalatii, montate la incalzire centrala avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			32,73 27,55
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,38	72,50	27,55
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	2,00	0,60
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,07	15,00	1,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,159	20,00	3,18
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	12,00	0,35
11	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de - 50 mm	m			4,32 4,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06	72,50	4,32
12	RpSA06A	Demontarea unui compensator de dilatatie, format U sau lira, din teava din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu, avind diametrul de 20 mm - 32 mm	m			7,97 7,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,11	72,50	7,97
13	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			10,88 10,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,15	72,50	10,88
14	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			43,50 43,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,60	72,50	43,50
15	RpSB05A	Demontarea unui sifonlavoar	buc			40,60 40,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,56	72,50	40,60
16	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			68,88 68,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	72,50	68,88
17	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din INOX	buc			63,80 63,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,88	72,50	63,80
		1.2. Lucrari diverse				
18	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			81,96 68,88
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,28	72,50	20,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,67	72,50	48,64
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	5 500,00	11,46
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	65,00	1,62
19	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi dupa demolari	t			129,29 129,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	116,43	129,29
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			167,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	650,00	167,92
21	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			85,96 85,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,74	116,43	85,96
		1.3. Pereti(Inclusiv glafuri ferestre ,usi)				
22	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC(Placi Hidro) 12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			261,30 133,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,835	72,50	133,04

1	2	3	4	5	6	7
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	50,00	52,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	12,00	11,03
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	18,00	39,60
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	2,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,40	1,82
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	8,92	2,42
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,74	2,86
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,20	1,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,65	10,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	32,40	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	14,40	0,68
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu amorsa impermeabila	m2			6,17 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,50	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	20,00	1,00
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Glafuri)	m2			29,20 14,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	72,50	14,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
25	CF59Z	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), COROB	m2			591,69 345,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,766	72,50	345,47
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	50,00	52,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	12,00	24,89
	2710703520285	Profil de suport	m	4,20	18,00	75,60
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,20	5,00	21,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,48	2,00	8,96
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,83	2,40	1,99
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,80	8,92	16,06
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,74	2,89
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,53	1,20	5,44
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,45	0,65	34,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	32,40	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	14,40	1,98
26	CK26B	Cornier 25x25 montate la ferestre di usidin aluminiu(se exclude Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm)	m			35,52 29,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	72,50	23,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	72,50	5,80
	27431235490261	Cornier din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	6,20	6,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	32,40	0,32
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			121,24 88,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	72,50	88,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	32,40	2,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,23	0,24
28	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=4	m2			95,88 69,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	72,50	69,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	4,20	24,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	32,40	2,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	15,23	0,18
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu amorsa impermeabila	m2			6,17 2,17

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,50	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	20,00	1,00
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,76 39,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	72,50	32,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,50	7,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	32,40	0,03
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Shetrok" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2			61,01 39,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	72,50	32,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,50	7,25
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Shetrok"	kg	1,0549	20,00	21,10
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	32,40	0,03
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu amorsa impermeabila	m2			6,17 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,50	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	20,00	1,00
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Coordonat cu beneficiarul)	m2			66,11 39,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	72,50	39,88
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	3,40	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
34	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			132,22 4,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	72,50	4,84
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	125,00	127,38
		1.4. Tavane				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			419,19 159,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	72,50	10,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	72,50	148,62
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,80	7,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	240,00	252,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	32,40	0,49
		1.5. Pardosele				
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrunt" intr-un strat, la pardosele interioare	m2			24,43 10,15
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	72,50	10,15
	24302261010101	Grund cu cuar "Betonogrunt"	kg	0,415	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	20,00	1,00
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			131,28 50,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	72,50	43,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,50	7,25
	26641021020102	Mortar ciment M150	m3	0,033	2 400,00	79,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	32,40	0,97
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,14	0,30
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele cu amorsa impermeabila	m2			6,17 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,50	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	20,00	1,00
39	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir":	m2			143,28

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 10mm				16,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	72,50	16,96
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	8,00	122,40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	32,74	2,95
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	15,23	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	32,40	0,32
40	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			431,10 79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,50	7,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	72,50	72,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	240,00	254,54
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,03	36,00	1,09
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,60	52,91	32,06
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,08	22,60	1,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,80	1,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	36,72	7,42
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,024	52,00	1,26
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	452,33	0,27
	2010212946765	Pervaz din lemn PVC	m	1,00	50,00	50,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	32,40	0,97
41	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor pereti ,pardosele cu amestec "Ghidroizol" - 2 straturi: suprafata neteda -suprapune si pereti locul lavoarelor	m2			115,24 63,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	72,50	36,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	72,50	27,55
	241653734382901	Amestec "Ghidroizol"	kg	0,80	64,30	51,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	0,00	0,00
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunt" intr-un strat, la pardosele interioare	m2			24,43 10,15
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	72,50	10,15
	24302261010101	Grund cu cuart "Betonogrunt"	kg	0,415	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	20,00	1,00
43	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 400x400 mm	m2			469,36 100,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,39	72,50	100,77
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	290,00	301,60
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,50	7,40	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,58	45,80	26,84
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	1,00	20,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,009	32,40	0,28
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,007	25,14	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	12,80	0,81
44	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			105,10 36,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	72,50	29,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,50	7,25
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	50,00	53,56
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	8,40	3,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	40,21	4,22
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	3,00	0,90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	15,40	0,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	15,23	0,02
45	CK07A *Aplicativ	Prag metalic / terminate rost covor PVC si teracota la usa	m			147,28 24,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	72,50	20,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,04	116,43	4,66
	20301129476002	Prag metalic / terminate rost laminat la usa	m	1,00	120,00	120,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	10,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	32,40	0,33
		1.6. Usi si glafuri ferestre				
46	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m			273,65

1	2	3	4	5	6	7
		pentru ferestre si usi b=500				26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	72,50	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	72,50	5,75
	25211067183921	Prevaz din mase plastice pentru ferestre b=500mm	m	1,00	240,30	245,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	32,40	0,33
		1.7. Incalzire				
47	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			43,38 21,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	72,50	21,75
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	1,03	21,00	21,63
48	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			49,06 25,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	72,50	25,38
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	1,03	23,00	23,69
49	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			72,26 29,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	72,50	29,00
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d.32	m	1,03	42,00	43,26
50	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2" d.32	buc			33,99 31,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,44	72,50	31,90
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,02	15,20	0,30
	2320116200573	Benzina auto	l	0,07	25,00	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,01	3,40	0,04
51	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4"d.32", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			30,86 20,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,28	72,50	20,30
	28752742040001	Bratara fixare d.32	buc	1,00	4,00	4,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	42,30	2,12
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,00	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	0,80	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	14,40	1,44
52	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (Racord de trecere metal la PVC F1 1/4-d.25) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			376,93 23,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,33	72,50	23,93
	28752741100016	Racord de trecere metal la PVC F1 1/4-d.25	buc	1,00	350,00	350,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	15,00	3,00
53	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de ...1"	buc			85,14 14,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	72,50	14,50
	28752741190001	Cot racord olandez d.25	buc	1,00	68,00	68,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,01	36,43	0,36
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	12,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	51,00	2,04
54	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			126,38 13,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	72,50	13,05
	287527420270011	Robinet cu dublu reglaj (tur sau retur)	buc	1,00	112,00	112,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	12,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	51,00	1,19
55	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu	buc			16,19

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv				10,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	72,50	10,88
	287527411010210	Piesa de racordare -cu 2 imbinari, d.20	buc	1,00	5,00	5,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	21,20	0,32
56	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			19,44 13,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	72,50	13,05
	287527411010211	Piesa de racordare -cu 2 imbinari, d.25	buc	1,00	6,00	6,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	21,20	0,39
57	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			25,68 15,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,21	72,50	15,22
	287527411010212	Piesa de racordare -cu 2 imbinari, d.32	buc	1,00	10,00	10,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,021	21,20	0,45
58	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			25,20 16,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	72,50	16,68
	287527411010220	Piesa de racordare cu- 3 imbinari, d.20	buc	1,00	8,00	8,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,023	21,20	0,53
59	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			29,38 18,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	72,50	18,85
	287527411010221	Piesa de racordare cu -3 imbinari, d.25	buc	1,00	10,00	10,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	21,20	0,53
60	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			40,39 21,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	72,50	21,75
	287527411010222	Piesa de racordare cu -3 imbinari, d.32	buc	1,00	18,00	18,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,03	21,20	0,64
61	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente H=500 BIMETAL	buc			2 595,52 181,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,50	72,50	181,25
	28221157000001	Radiator -pina la 15el	buc	1,00	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,04	12,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,08	51,00	4,08
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	42,30	2,11
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	14,40	3,60
62	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			62,92 7,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	72,50	7,25
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,00	52,47	52,47
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10	32,00	3,20
63	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			8,97 7,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,11	72,50	7,97
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,05	20,00	1,00
64	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -D.32	buc			166,55 18,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,25	72,50	18,13
	287527420510025	Robinet cu mufa d.32	buc	1,00	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	12,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	51,00	3,06
		1.8. Apa canalizare				

1	2	3	4	5	6	7
65	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			101,71 22,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,31	72,50	22,43
	252121671705020	Teava din material plastic D.20mm	m	1,02	21,00	21,43
	252315671943020	Cot din material plastic D.20mm	buc	0,20	4,20	0,84
	252315671945020	Teu din material plastic D.20mm	buc	0,21	8,60	1,80
	252315671946020	Reductie din material plastic D.20mm	buc	0,04	12,20	0,50
	252315671940020	Mufa din material plastic D.20mm	buc	0,04	4,50	0,18
	252315671953020	Racord drept M x Fe D.20x1/2	buc	1,00	54,00	54,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	65,18	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	21,20	0,43
66	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc			60,06 39,15
	7123011000200	Betonist	h-om	0,378	72,50	27,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,162	72,50	11,60
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0088	500,00	5,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0197	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,26	61,22	15,91
67	RCsB30C	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm	buc			57,03 37,34
	7123011000200	Betonist	h-om	0,359	72,50	26,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,154	72,50	11,24
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0084	500,00	5,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0122	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,24	61,22	14,70
68	RCsB30K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			76,83 50,75
	7123011000200	Betonist	h-om	0,491	72,50	35,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,211	72,50	15,22
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0104	500,00	5,00
	4100126202818	Apa	m3	0,051	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,34	62,00	21,08
69	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			111,02 23,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	72,50	23,93
	252121671705025	Teava din material plastic D.25	m	1,02	23,00	23,46
	252315671943025	Cot din material plastic D.25	buc	0,12	5,00	0,60
	252315671945025	Teu din material plastic D.25	buc	0,19	9,32	1,77
	252315671946025	Reductie din material plastic D.25	buc	0,04	14,60	0,58
	252315671940025	Mufa din material plastic D.25	buc	0,04	5,10	0,20
	252315671953025	Racord drept M x Fe D.25x1/2	buc	1,00	60,00	60,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	21,20	0,48
70	IC38A	Piesa de racordare ((Olandez PPR 20x1/2")), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			106,19 10,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	72,50	10,88
	28752741101022	Olandez PPR 20x1/2"	buc	1,00	95,00	95,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,015	21,20	0,32
71	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"(Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D110)	buc			63,57 37,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,52	72,50	37,70
	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze///Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc d.110mm	buc	1,00	25,00	25,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	452,33	0,00
72	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			33,99

1	2	3	4	5	6	7
						31,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,44	72,50	31,90
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,02	15,20	0,30
	2320116200573	Benzina auto	l	0,07	25,00	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,01	3,40	0,04
73	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot din polipropilena PP D110x90*	buc			83,74
						20,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	72,50	20,30
	25231567210379	Cot din polipropilena PP D110x90*	buc	1,00	62,35	62,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	31,14	1,09
74	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (TEU din polipropilena PP D110x110x110*	buc			85,55
						20,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	72,50	20,30
	25231567210378	TEU din polipropilena PP D110x110x110*	buc	1,00	64,00	64,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	31,14	1,25
75	SC04B1	Lavoor din semiporțelan, porțelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie beton	buc			2 040,74
						170,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,35	72,50	170,38
	2622102438000	Lavoor	buc	1,01	1 500,00	1 575,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoor	buc	1,00	120,00	124,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	124,00	128,96
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	20,00	41,60
76	SD03A	Robinet pentru lavoor sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			718,12
						76,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,05	72,50	76,12
	2913124202070	Robinet pt. lavoor cu dn=1/2"	buc	1,00	540,00	540,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,00	102,00	102,00
77	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoor sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			973,62
						119,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	72,50	119,62
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoor cu dn=1/2"	buc	1,00	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	102,00	204,00
78	SC05A1	Chiuvea din INOX,(480x480x0,5mm) cu mobilier avind teava de scurgere din plumb, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 695,80
						145,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,00	72,50	145,00
	28751142000201	Chiuvea INOX	buc	1,01	1 200,00	1 236,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,00	184,63	188,32
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	124,00	126,48
79	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (TEU din polipropilena PP D110x50x110*	buc			83,65
						20,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	72,50	20,30
	25231567210376	TEU din polipropilena PP D110x50x110*	buc	1,00	62,10	62,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	31,14	1,25
80	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			61,51
						18,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	72,50	18,12
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d.50	m	1,03	42,00	43,26
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	31,14	0,12
81	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(Teu din polipropilena PP D50)	buc			51,46
						15,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	72,50	15,95
	252315672103708	Teu d.50	buc	1,00	35,20	35,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	31,14	0,31
82	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(Mufa din polipropilena PP D50)	buc			40,46
						15,95

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	72,50	15,95
	252315672103751	Mufa din polipropilena PP D50	buc	1,00	24,20	24,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	31,14	0,31
83	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(Cot din polipropilena PP D50)	buc			48,73 15,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	72,50	15,95
	2523156721037505	Cot din polipropilena PP D50	buc	1,00	32,47	32,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	31,14	0,31
84	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de - 1/2" d.15	buc			153,75 9,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,13	72,50	9,43
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,00	130,00	130,00
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,00	14,32	14,32
85	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			10,88 10,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,15	72,50	10,88
		2. Sistemul electric				
86	RCsB30C	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm	buc			55,78 37,34
	7123011000200	Betonist	h-om	0,359	72,50	26,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,154	72,50	11,24
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0084	500,00	3,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0122	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,24	61,22	14,69
87	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie 12 locuri	buc			1 740,72 708,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,77	72,50	708,32
	11111222000011	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	980,00	989,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,00	2,80	2,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,005	452,33	4,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,00	4,20	16,97
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,00	2,50	10,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,00	2,00	8,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	3,40	0,10
88	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - Intrerupator de sarcina trei pozitii BPT-32 3P32A	buc			344,93 121,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,68	72,50	121,80
	11110001000209	Intrerupator de sarcina trei pozitii BPT-32 3P32A	buc	1,00	220,00	220,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,55	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	3,40	0,03
89	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 25A -Diferential C30mA 25A 1P	buc			334,92 121,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,68	72,50	121,80
	11110001000204	Diferential C30mA 25A 1P	buc	1,00	210,00	210,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,55	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	3,40	0,01
90	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat VA 47-29-1P 16A	buc			167,31 52,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,72	72,50	52,20
	11110001000207	Intrerupator VA 47-29-1P 16A	buc	1,00	112,00	112,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,55	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	3,40	0,01
91	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura	m			40,94

1	2	3	4	5	6	7
		de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul PN 750 d.20 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri				31,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,43	72,50	31,18
	25212167042355	Tub PVC PN 750 d.20 mm	m	1,02	7,00	7,50
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,20	1,80	0,38
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,15	5,00	0,79
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,15	7,00	1,10
92	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul PN 750 d.25 mm, montat aparent, pe dibluri , fixate direct in perete,	m			42,73
						32,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,45	72,50	32,62
	25212167042356	Tub PVCc PN 750 d.25 mm	m	1,02	7,40	7,93
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,15	1,80	0,28
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,15	5,00	0,79
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,15	7,00	1,10
93	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, 120x120	buc			109,12
						55,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,76	72,50	55,10
	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie 120x120	buc	1,00	30,00	30,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,00	12,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,003	4,50	0,02
94	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp(VVG LS 3x1,5mm)	m			45,72
						10,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	72,50	10,15
	31301348174041	Cablu de energie (VVG LS 3x1,5mm)	m	1,02	21,20	21,62
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	24,00	12,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	7,00	1,75
95	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp(VVG LS 3x2,5mm)	m			49,19
						10,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	72,50	10,15
	31301348174042	Cablu de energie (VVG LS 3x2,5mm)	m	1,02	24,60	25,09
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	24,00	12,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	7,00	1,75
96	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp(Cablu VVG ng cupr -LS 3x4mm2)	m			56,74
						10,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	72,50	10,15
	31301348174049	Cablu de energie (VVG LS 3x4mm)	m	1,02	32,00	32,64
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	24,00	12,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	7,00	1,75
97		Montarea cablu din fibre optice FO-8	m			14,73
						0,00
	3690425894	Cablu din fibre optice FO-8	m	1,03	14,30	14,73
98	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, LED 48W	buc			453,27
						126,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,75	72,50	126,87
	2875274400506	Corp de iluminat LED 48W	buc	1,00	320,00	326,40
99	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 1P 250V, 16A, IP20 cu impamintare	buc			99,81
						22,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	72,50	22,48
	2746167335100	Priza	buc	1,02	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	3,40	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	0,50	1,00

1	2	3	4	5	6	7
100	RpEE03A	Montarea prizelor (Internet)	buc			186,51
						22,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	72,50	22,48
	27461673351002	Priza(Internet)	buc	1,02	150,00	153,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	3,40	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,00	0,50	1,00
101	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar - 230V 10A IP20	buc			126,66
						47,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	72,50	47,12
	11110001000206	intrerupator monopolar - 230V 10A IP20	buc	1,00	76,42	76,42
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,55	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	3,40	0,01
102	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dublu 230V 10A IP20	buc			200,38
						102,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,42	72,50	102,95
	111100010002028	Intrerupator dubla 230V 10A IP20	buc	1,00	94,30	94,30
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,55	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	3,40	0,03
103	RpEQ04A	Placa cu 4 locuri prize	buc			147,00
						116,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,60	72,50	116,00
	200003698701	Placa cu 4 locuri prize	buc	1,00	31,00	31,00
104	RpEQ04A	Placa cu 2 locuri prize	buc			144,00
						116,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,60	72,50	116,00
	652458794	Placa cu 2 locuri prize	buc	1,00	28,00	28,00

APROBAT:

Intocmit
"PROIECT GABION" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP LT WALDORF
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatii la LT Waldorf

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1**Lot 2 Lucrari de reparatie a Cancelariei****Valoarea de deviz 329 654,17 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,16	72,50	1 099,11
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	118,80	72,50	8 613,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	34,32	72,50	2 488,20
4.	7123011000200	Betonist	h-om	3,90	72,50	282,75
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,34	72,50	97,15
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	50,00	72,50	3 625,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	11,20	72,50	812,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	71,43	72,50	5 178,67
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,13	72,50	1 749,43
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	26,63	72,50	1 930,67
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	45,09	72,50	3 269,03
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,61	72,50	769,22
13.	7137010011510	Electromontor	h-om	14,40	72,50	1 044,00
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	132,36	72,50	9 596,09
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	85,98	72,50	6 233,55
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,59	72,50	840,28
17.	7422010060100	Timplar	h-om	151,85	72,50	11 009,12
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,30	116,43	849,93
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,22	72,50	6 830,95
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,15	72,50	663,38
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	262,71	72,50	19 046,47
Total manopera						86 028,00

Materiale:

1.	111100010002028	Intrerupator dubla 230V 10A IP20	buc	1,00	94,30	94,30
2.	11110001000204	Diferential C30mA 25A 1P	buc	2,00	210,00	420,00
3.	11110001000206	intrerupator monopolar - 230V 10A IP20	buc	2,00	76,42	152,84
4.	11110001000207	Intrerupator VA 47-29-1P 16A	buc	2,00	112,00	224,00
5.	11110001000209	Intrerupator de sarcina trei pozitii BPT-32 3P323A	buc	1,00	220,00	220,00
6.	11111222000011	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	980,00	989,80
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	452,33	13,57
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	452,33	4,52
9.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,07	125,00	133,75
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,08	15,20	1,22
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,78	3,40	23,03
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,98	12,00	11,76
13.	200003698701	Placa cu 4 locuri prize	buc	3,00	31,00	93,00
14.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-	m3	0,01	5 500,00	55,00

		3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv				
15.	2010212946765	Pervaz din lemn PVC	m	50,50	50,00	2 525,00
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	416,40	1,00	416,40
17.	20301129476002	Prag metalic / terminate rost laminat la usa	m	2,00	120,00	240,00
18.	2051142950700	Dibluri	buc	24,00	1,00	24,00
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	237,28	1,20	284,74
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,00	1,00	16,00
21.	2320116200573	Benzina auto	l	0,28	25,00	7,00
22.	2320166200729	Parchetin	l	1,50	32,00	48,00
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,40	15,00	21,00
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,18	20,00	63,60
25.	241653734382901	Amestec "Ghidroizol"	kg	14,40	64,30	925,92
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	66,90	20,00	1 338,00
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	52,80	52,00	2 745,60
28.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,80	51,00	40,80
29.	24302261000001	Fuga	kg	8,79	45,80	402,58
30.	24302261010101	Grund cu quart "Betonogrun"	kg	34,36	32,00	1 099,52
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,43	32,74	537,92
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,51	36,00	54,36
33.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,89	40,21	76,00
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	43,51	8,92	388,11
35.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,04	22,60	91,30
36.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,24	31,14	7,47
37.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	10,10	36,72	370,87
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,96	32,00	126,72
39.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,62	8,40	55,61
40.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	30,30	52,91	1 603,17
41.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,01	65,18	0,65
42.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	103,56	2,40	248,55
43.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,06	36,43	2,19
44.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	3,00	102,00	306,00
45.	25211067183921	Prevaz din mase plastice pentru ferestre b=500mm	m	5,92	240,30	1 422,58
46.	25212167042355	Tub PVC PN 750 d.20 mm	m	143,51	7,00	1 004,57
47.	25212167042356	Tub PVCc PN 750 d.25 mm	m	17,14	7,40	126,84
48.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	2,06	21,00	43,26
49.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	2,06	23,00	47,38
50.	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d.32	m	30,90	42,00	1 297,80
51.	252121671705020	Teava din material plastic D.20mm	m	6,53	21,00	137,13
52.	252121671705025	Teava din material plastic D.25	m	4,08	23,00	93,84
53.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d.50	m	5,15	42,00	216,30
54.	2523116716345	Covor PVC	m2	53,03	240,00	12 727,20
55.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,02	184,63	188,32
56.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	23,63	5,00	118,15
57.	252315671940020	Mufa din material plastic D.20mm	buc	0,26	4,50	1,17
58.	252315671940025	Mufa din material plastic D.25	buc	0,16	5,10	0,82
59.	252315671943020	Cot din material plastic D.20mm	buc	1,28	4,20	5,38
60.	252315671943025	Cot din material plastic D.25	buc	0,48	5,00	2,40
61.	252315671945020	Teu din material plastic D.20mm	buc	1,34	8,60	11,52
62.	252315671945025	Teu din material plastic D.25	buc	0,76	9,32	7,08
63.	252315671946020	Reductie din material plastic D.20mm	buc	0,26	12,20	3,17
64.	252315671946025	Reductie din material plastic D.25	buc	0,16	14,60	2,34
65.	252315671953020	Racord drept M x Fe D.20x1/2	buc	6,40	54,00	345,60
66.	252315671953025	Racord drept M x Fe D.25x1/2	buc	4,00	60,00	240,00
67.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri	m	329,46	2,00	658,92

		"Dichtungsband"				
68.	252315672103708	Teu d.50	buc	2,00	35,20	70,40
69.	2523156721037505	Cot din polipropilena PP D50	buc	3,00	32,47	97,41
70.	252315672103751	Mufa din polipropilena PP D50	buc	2,00	24,20	48,40
71.	25231567210376	TEU din polipropilena PP D110x50x110*	buc	1,00	62,10	62,10
72.	25231567210378	TEU din polipropilena PP D110x110x110*	buc	1,00	64,00	64,00
73.	25231567210379	Cot din polipropilena PP D110x90*	buc	2,00	62,35	124,70
74.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	30,00	1,20	36,00
75.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,30	32,00	9,60
76.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	29,04	9,00	261,36
77.	2622102438000	Lavoar	buc	1,05	1 500,00	1 575,00
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,26	2,80	73,53
79.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,93	2,80	2,60
80.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	765,00	8,00	6 120,00
81.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,99	4,50	35,95
82.	2653102100831	Amestec uscat	kg	187,44	4,20	787,25
83.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	139,25	6,50	905,12
84.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Shetrok"	kg	139,25	20,00	2 785,00
85.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,60	290,00	4 524,00
86.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	34,40	1,00	34,40
87.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	143,11	50,00	7 155,50
88.	26641021020102	Mortar ciment M150	m3	2,14	2 400,00	5 136,00
89.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	37,88	7,40	280,31
90.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,21	52,00	62,92
91.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,40	15,00	6,00
92.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	66,40	10,00	664,00
93.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	130,23	12,00	1 562,76
94.	2710703520285	Profil de suport	m	308,46	18,00	5 552,28
95.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	68,04	240,00	16 329,60
96.	27431235490261	Cornier din aluminiu pentru ferestre	m	38,40	6,20	238,08
97.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	4,00	12,00	48,00
98.	2746167335100	Priza	buc	10,20	65,00	663,00
99.	27461673351002	Priza(Internet)	buc	2,04	150,00	306,00
100.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	86,00	24,00	2 064,00
101.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,00	8,00	96,00
102.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	66,63	7,00	466,41
103.	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie 120x120	buc	2,00	30,00	60,00
104.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,65	42,30	69,79
105.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,12	65,00	7,80
106.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	18,06	5,00	90,30
107.	28221157000001	Radiator -pina la 15el	buc	3,00	2 400,00	7 200,00
108.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,04	4,20	16,97
109.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	23,66	0,50	11,83
110.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 366,92	0,65	1 538,50
111.	2874115836777	Surub cap inecat crest L 3 x 40	buc	24,00	0,50	12,00
112.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest L 4 x 20 mm, alama	buc	16,00	0,55	8,80
113.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest 5 x 50 F1	buc	30,00	1,00	30,00
114.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,04	2,50	10,10

115.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,04	2,00	8,08
116.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	19,28	50,00	964,00
117.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	30,00	0,80	24,00
118.	2874136313300	Diblu din metal	buc	259,20	1,80	466,56
119.	28751142000201	Chiuveta INOX	buc	1,03	1 200,00	1 236,00
120.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,04	120,00	124,80
121.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,06	124,00	255,44
122.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,08	20,00	41,60
123.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	30,66	1,80	55,19
124.	28752741100016	Racord de trecere metal la PVC F1 1/4-d.25	buc	2,00	350,00	700,00
125.	287527411010210	Piesa de racordare -cu 2 imbinari, d.20	buc	8,00	5,00	40,00
126.	287527411010211	Piesa de racordare -cu 2 imbinari, d.25	buc	6,00	6,00	36,00
127.	287527411010212	Piesa de racordare -cu 2 imbinari, d.32	buc	8,00	10,00	80,00
128.	28752741101022	Olandez PPR 20x1/2"	buc	4,00	95,00	380,00
129.	287527411010220	Piesa de racordare cu- 3 imbinari, d.20	buc	2,00	8,00	16,00
130.	287527411010221	Piesa de racordare cu -3 imbinari, d.25	buc	2,00	10,00	20,00
131.	287527411010222	Piesa de racordare cu -3 imbinari, d.32	buc	8,00	18,00	144,00
132.	28752741190001	Cot racord olandez d.25	buc	6,00	68,00	408,00
133.	2875274123510	Dop din fonta	buc	6,00	2,00	12,00
134.	287527420270011	Robinet cu dublu reglaj (tur sau retur)	buc	6,00	112,00	672,00
135.	28752742040001	Bratara fixare d.32	buc	30,00	4,00	120,00
136.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze///Colier din otel zincat cu garnitura de cauciuc d.110mm	buc	3,00	25,00	75,00
137.	287527420510025	Robinet cu mufa d.32	buc	3,00	145,00	435,00
138.	2875274400506	Corp de iluminat LED 48W	buc	11,22	320,00	3 590,40
139.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,00	1,00	12,00
140.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	650,00	650,00
141.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	540,00	540,00
142.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2,00	130,00	260,00
143.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,00	14,32	28,64
144.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	3,00	52,47	157,41
145.	31301348174041	Cablu de energie (VVG LS 3x1,5mm)	m	65,28	21,20	1 383,94
146.	31301348174042	Cablu de energie (VVG LS 3x2,5mm)	m	93,84	24,60	2 308,46
147.	31301348174049	Cablu de energie (VVG LS 3x4mm)	m	16,32	32,00	522,24
148.	3690425894	Cablu din fibre optice FO-8	m	24,72	14,30	353,50
149.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,04	0,00	0,00
150.	4100126202818	Apa	m3	3,66	0,00	0,00
151.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,09	500,00	45,00
152.	652458794	Placa cu 2 locuri prize	buc	6,00	28,00	168,00
153.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,44	20,00	528,80
Total materiale de constructii						119 371,47

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,50	8,50	12,75
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,62	10,00	16,20
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,22	21,20	4,67
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,80	21,20	16,95
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,38	32,40	271,50
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,65	15,23	40,36
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,95	12,80	12,16
8.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	1,96	61,22	119,99
9.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,68	62,00	42,16
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,90	15,40	13,86

11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,80	20,00	36,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,78	25,14	19,61
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,10	25,14	2,51
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,40	3,00	16,20
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,61	14,40	152,79
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,24	650,00	806,00
		Total utilaje de constructii				1 583,71

Total	Lei	274 711,81
TVA	20 %	54 942,36

Total deviz: 329 654,17

Intocmit	"PROIECT GABION" SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	IP LT WALDORF (funcția, semnătura, numele, prenumele)



"PROIECT GABION" SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./ +(373 68709490 ///060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

proiectgabion2010@gmail.com

Anexa nr. 9

**la Documentația standard aprobată prin Ordinul
Ministrului Finanțelor nr. 69 din 7 mai 2021**

BANCA

BC "EnerBank" SA

(denumirea)

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către **IP LT Waldorf**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

cu privire la procedura de atribuire a contractului Cerere Oferte de Prețuri 21661824 nr. **ocds-b3wdp1-MD-1785408126687** din **14.08.2026**, **Lucrări de reparație la IP LT "Waldorf" (Lot 2 Lucrări de reparații a cancelariei)** (denumirea contractului de achiziție publică)

subsemnării **BC "EnerBank" SA**

(denumirea băncii)

înregistrat la **Adresă Oficiu Central: MD-2001, Chișinău, str. Tighina, nr. 23/3**

(adresa băncii)

ne obligăm față de **IP LT Waldorf** să

plătim suma de **3 000,00 lei** (trei mii lei 00 bani), **Prin transfer termenul de valabilitate a garanției - 60 zile pînă**

la 13 octombrie an 2026. Beneficiarul plății: IP LT "Waldorf" Codul fiscal: 1021620007913 IBAN:

MD65TRPCDV518440A02036AA Denumirea Băncii: Ministerul Finanțelor – Trezoreria de Stat (**Ordin de plata nr.983 din 12 august an 2026**) în sumă de **3 000,00 lei**

fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul **"PROIECT GABION" SRL**

(denumirea ofertantului)

își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;

Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anunțul de participare (anexa nr.2), începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anunțul de participare (anexa nr.2) și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade;

2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **PROIECT GABION SRL**

(denumirea ofertantului)

nu a constituit garanția de bună execuție;

3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **"PROIECT GABION" SRL**

(denumirea ofertantului)

a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție este valabilă pînă la data de **13 octombrie an 2026**

Parafată de Banca _____ în ziua 12 luna 08 anul 2026

(semnătura autorizată)

ORDIN DE PLATĂ		Nr.	983	DATA EMITERII	12 August 2026	TIP.DOC.1
PLĂTIȚI	3000-00	LEI	Trei mii lei, 00 bani			
PLĂTITOR: (R)SRL Proiect Gabion				CODUL IBAN	MD90EN000000222435308845	
				CODUL FISCAL	1010600016641	
				CODUL LEI		
PRESTATORUL PLĂTITOR:		BC'ENERGBANK'SA				
BENEFICIAR: (R) I.P. LT WALDORF				CODUL IBAN	MD41TRPCDV518410A02036AA	
				CODUL FISCAL	1021620007913	
				CODUL LEI		
PRESTATORUL BENEFICIAR:		MINISTERUL FINANTELOR - Trezoreria de Stat				
DESTINAȚIA PLĂȚII: /P102/3000.00 /P/3000,00/M//1010600016641/SRL PROIECT GABION//GARANTIA PENTRU OFERTA LA COP NR. OCDS-B3WDP1-MD-1785408126687 DIN 14.08.2026 VALABILA 60 ZILE PINA LA 13.10.2026/ Fara TVA					TIPUL TRANSFERULUI NORMAL/URGENT N	
					Semnatura electronica MOLDSIGN Ion (R)Secrieru 12-08-2026 13:51:57	
CODUL TRANZACȚIEI	DATA PRIMIRII	DATA EXECUTĂRII	L.Ș.			
	ORA PRIMIRII *		SEMNĂTURILE EMITENTULUI			
			SEMNĂTURA PRESTATORULUI			
MOTIVUL REFUZULUI			BC'ENERGBANK'SA Status: EXECUTAT 12-08-2026 13:52:08 L.Ș.			

Notă: Responsabilitatea privind veridicitatea și corectitudinea informației indicate în ordinul de plată îi revine persoanei care emite un ordin de plata *



"PROIECT GABION" SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juridică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu , 12/1, of. 106

tel.: +(373) 68709490 / 60607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

proiectgabion2010@gmail.com

Anexa nr. 7

***la Documentația standard aprobată prin Ordinul
Ministrului Finanțelor nr. 69 din 7 mai 2021***

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **IP LT Waldorf**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, Cerere Oferte de Prețuri 21661824 nr. **ocds-b3wdp1-MD-1785408126687** din **14.08.2026**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului. **Lucrări de reparație la IP LT "Waldorf" (Lot 2 Lucrări de reparații a cancelariei)**, noi **SRL PROIECT GABION**, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 2026 Cu stimă compania „PROIECT GABION” SRL

Ofertant/candidat director / _____ / Ion SECRIERU

(semnătura autorizată)



“PROIECT GABION” SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./fax: +373 68709490// / 60607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

proiectgabion2010@gmail.com

Anexa nr. 8

la Documentația standard aprobată prin Ordinul

Ministrului Finanțelor nr. 69 din 7 mai 2021

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către: IP LT Waldorf

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea Lucrări de reparație la IP LT"Waldorf"(Lot 2 Lucrări de reparații a cancelariei)** prin procedura de achiziție Cerere Oferte de Prețuri 21661824 nr. **ocds-b3wdp1-MD-1785408126687** din **14.08.2026**, pentru o durată de 60 (șaieci) zile, respectiv până la data de **/13 / octombrie / 2026** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 08.2026 Cu stimă compania „PROIECT GABION” SRL

Ofertant/candidat director / _____ / Ion SECRIERU
(semnătura autorizată)

**“PROIECT GABION” SRL**

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./fax: +373 68709490// / 60607750

e-mail: proiectgabion@mail.ruproiectgabion2010@gmail.com**GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR****IP LT Waldorf****OFERTĂ DE PREȚURI**

nr. 21661824 nr. ocds-b3wdp1-MD-1785408126687 din 14.08.2026

” Lucrări de reparație la IP LT "Waldorf" (Lot 2 Lucrări de reparații a cancelariei)

d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2026			
		luna			
		1	2	3	
1.	Organizare de șantier				1- zile calendaristice
2.	Demolari(totale)				2-zile calendaristice
3.	Lucrări de reparații /// pereti,tavane ,pardosele, Usi				27- zile calendaristice
4.	Lucrari tehnico sanitare, sistemul electric				2- zile calendaristice
	Total				6
	muncitori	5	7		
	zile	19	11		30- zile calendaristice -11.09.2026
	ore lucratoare	1040	560		1600

Grafigul execuției lucrărilor – 30- zile calendaristice(pînă la 11 septembrie an 2026)**Perioada de garanție a lucrărilor - 5 (cinci) ani****Perioada de mobilizare -1-zile**

Data completării:2026

Nume: Ion SECRIERU /Funcția în cadrul firmei: directorDenumirea firmei și sigiliu: “PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău